4

Processo nº 328/2023 Dispensa nº 201/2023

Rua Cel. Francisco Paulino da Costa, 205 CEP 37958-000 Tel.(0xx35) 3591-5100
Estado de Minas Gerais CNPJ 18.241.372/0001-75

Site: www.montesantodeminas.mg.gov.br E-mail   compras@montesantodeminas.mg.gov.br

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 328/2023
CONTRATO Nº 084/2023

O MUNICÍPIO DE MONTE SANTO DE MINAS/MG, e a empresa ESCOLA ESPERANÇA E VIDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 01.683.621/0002-60, com sede na Avenida Paulista, nº 1950, Bairro
Moreiras, Águas de Lindoia MG, CEP 13940-000, neste ato representada pelo sócio administrador,
Sr. Edvaldo Antunes da Silva, inscrito no CPF sob o nº 058.100.776-09, acordam firmar o presente
termo aditivo, em conformidade com o Processo Administrativo em epígrafe, o qual é de pleno
conhecimento das partes, integrando o presente instrumento como se transcrito estivesse
sujeitando-se as partes às condições estabelecidas nas seguintes cláusulas

Cláusula Primeira DA FINALIDADE

O presente Termo Aditivo tem por finalidade:

A) A prorrogação da vigência do presente contrato, por mais 12 (doze) meses, vigorando até
10/10/2025.

B) Reajustar o valor das parcelas mensal de R$3.300,00 (três mil e trezentos reais) para R$4.236,00

(quatro mil duzentos e trinta e seis reais), totalizando um montante de R$ 50.832,00 (cinquenta mil

oitocentos e trinta e dois reais).

Cláusula Segunda DA RATIFICAÇÃO

Fica ratificada todas as demais cláusulas e condições anteriormente avençadas, não alteradas pelo
Presente Termo Aditivo.

Cláusula Terceira DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

A alteração contratual de que trata este instrumento é baseada no artigo 107 da Lei 14.133/2021.

E por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme o presente termo lavrado em 02 (duas)
vias de igual teor e forma, assinaram as partes e as testemunhas abaixo.  Prefeitura Municipal de
Monte Santo de Minas, 10 de outubro de 2024.

__________________________________________________________________
Contratante

CARLOS EDUARDO DONNABELLA
Prefeito Municipal

______________________________________________________________________
                                                                                       Contratado

          ESCOLA ESPERANÇA E VIDA
           REPRESENTANTE LEGAL

		2024-10-10T13:26:03-0300
	RODRIGO DA COSTA SILVERIO:06116026605